Ar̄. Si est duplex appetitū ḡ erit duplex
 motiū s̄z ē tū vnū motiū ḡ nō erit nisi vnū
 appetitū. qz appetit⁹ ē p̄ncipiū motus local.
 Dōm q̄ nō est sile. q̄a q̄m̄s appetitus infe
 rior posset aliq̄d appetere sine appetitu supiori
 nō tū p̄t supior appetit⁹ mouere absqz inferiori
 Lū⁹ rō est qz oꝝ p̄ appetitū inferiorē mēbra oꝝ
 dinari ad motū. et ideo supior appetit⁹ mouet
 mediante inferiori.

Querit. Utz appetit⁹ sensitiu⁹ bñ subdiui
 dat in concupiscibile r̄ irascibile. Dōm q̄ sic.
 Et rō est. qz illud qd̄ innent in rebus naturali
 bus tanqz consequens illaz formaz hoc magis
 et alioꝝ mō repit in pte sensitua Lū⁹ rō est qz
 rebus p̄fectioribus cōueniūt p̄fectiores cōditō
 nes. sed in naturalibus repit duplex inclināto
 vna est ad p̄sequendū cōuenientia. alia est ad resi
 stendū phibentibus illā primā inclinationem
 naturālē. sicut p̄z de igne q̄ p̄ leuitatē inclinatur
 ad p̄sequendū locū sursum sicut aliq̄d sibi con
 nemens. Secundo ignis h̄z in se caliditatem
 p̄ quā resistit impediētibus talē motū ea com
 burendo. ergo erūt due inclinationes in p̄senti
 situa. vna que est ad p̄sequendū cōuenientia
 alia que est ad impugnandum nociua

Querit. Utz iste due opationes spectāt ad
 vnā poñam Dōm q̄ nō sed spectant ad duas
 poñas qd̄ p̄z ex trib⁹ causis Prima est qz q̄nqz
 aia ingerit se tristibus contra inclinationē concu
 piscibilis vt sc̄z impugnet nociua. ergo oꝝ p̄ il
 la inclinatione ad tristia ponere vnā poñam
 que sit alia ab illa qua aliquis inclināt ad dele
 ctabilia sicut est inclinatio concupiscibilis. Ar̄s
 p̄z exēplanter. sic canis exponit se piculo vt p̄se
 quitur appetitū concupiscibile. r̄ h̄ qd̄ appetit p̄ ap

petitū concupiscibile. Secunda rō ad idē ē qz
 passiones appetitus irascibilis sūt cōtrarie pas
 sionibus concupiscibilis. ergo spectant ad diuer
 sas poñas. Circa qd̄ sciendū q̄ sex sunt passio
 nes in appetitu concupiscibili tres respectu bo
 ni sc̄z amor desiderū r̄ delectatio. et tres respec
 tu mali sc̄z odiū fuga et tristitia. Et q̄nqz sunt
 passiones in appetitu irascibili. tres respectu bo
 ni sc̄z timor audacia et spes. Due respectu mali
 sc̄z despatio et ira. Et dicunt passiones q̄a sunt
 cū motu corpali ipsius habentis tales passio
 nes. sicut ira fit cum motu sanguinis ad cor. et
 ideo opationes intellectuē nō vocantur passio
 nes quia non fiunt cum motu corpali. Q̄ autē
 ipsius irascibilis et concupiscibilis sunt contra
 rie passiones. p̄z. Nam concupiscencia intensa
 minuit iram. et ira intensa minuit concupiscen
 tiam. non ergo possunt iste passiones spectare
 ad eandē potentā cū se mutuo impediāt Ter
 tia ratio stat in hoc. qz irascibilis est sicut ppū
 gnatrix concupiscibilis qz insurgit cōtra ea q̄
 impediūt cōcupiscenciā. sed poñā q̄ ppugnat
 est supior illa poñā grā cui⁹ fit ppugnatio ḡ ira
 scibilis poñā ē supior cōcupiscibili. Un passio
 nes irascibilis incipiūt a concupiscibili. r̄ iterū
 terminant ad cōcupiscenciā sic canis mouet ad
 irā ex delectatione cibi quā delectatione canis cu
 pit retinere. et postqz p̄ irascibile retinuit illum
 cibū. tu ne de nouo delectat in illo cibo.

Querit. Que sint obiecta istoz appetitū
 Dōm q̄ obiectū appetitus concupiscibilis est
 bonū p̄ticulare absolute acceptū fm q̄ est que
 niens sensui. sed obiectū virtutis irascibilis est
 bonū p̄ticulare arduū siue difficile. q̄a appeti
 tus irascibilis nō fert in aliquod bonū p̄ticula
 re nisi fm q̄ hoc p̄ticulare bonū accipit vt dis
 ficulter acquisibile. Sicut p̄z ex passionib⁹ il
 lius appetitus nō eim ē timor audacia aut spes
 nisi respectu magni boni nec despatio r̄ ira nisi
 respectu magni mali. Et organa eoz sunt ista.
 q̄a in eodē organo in quo est sensus cōmunis est
 appetitus concupiscibilis. r̄ in eodē organo in q̄
 est virtus cogitativa est appetitus irascibilis.
 quia appetitus concupiscibilis est circa aliquod
 bonū delectabile. et sensus cōmunis est circa ali
 quod delectabile. ergo appetitus concupiscibilis
 iungit sensui cōmuni. Et hoc est quod sup̄ di
 cit Ar̄. cū loq̄bat de motu sensus r̄ intellectus
 q̄ delectari et tristari est agere sensitua medietate
 sed medietas sensitua est sensus cōis. Sed
 appetitus irascibilis cōiungitur virtuti cogita
 tiue. r̄ ḡ ē i eodē organo in q̄ ē virt⁹ cogitativa
 qz requirit alti⁹ organū cū sit alioꝝ appetitus.

Zercius

Arguitur Multa concupiscim⁹ que non pnt cognosci p sensum communc. ergo appetitus concupiscibilis coniungit virtuti cogitativæ. Ddm q duplr aliq poña coniungit alteri. Uno mō essentialiter. et sic appetitus concupiscibilis coniungit sensum communi. Alia mō virtualiter. et sic appetitus concupiscibilis est etiā in virtute cogitativa. Qu^o ratio ē quia quicqd pnt pñā inferior h etiā pnt supior et amplius cū ergo sensus communis q est sensus inferior cognoscat delectabilia multo magis virtus cogitativa potest illa delectabilia cognoscere. ergo etiā sibi coniungit inclination ad delectabilia. Et ista concordant cū dictis beati Augustini q dicit q virt⁹ sensitiva ē sicut serpens e⁹ caput ē virt⁹ irascibil⁹. et cauda virt⁹ concupiscibil⁹ sic. q serpens est aliquod vñū ita etiā appetitus concupiscibilis et irascibil⁹ videt⁹ pertinere ad vñā poñā scz ad virtutē cogitativā.

Arguit Est tm vna poña p⁹trarioz. ergo nō o3 ponere vñā potentia p⁹venienti et alia pro discōnvenienti. Ddm q est vna poña p⁹veniens et discōnveniens. scz concupiscibilis qz ipa poña fm aliquas passiones ē p⁹veniens scz fm amorem desiderii et delectationē. sed fm alias ē discōnvenientis scz fm odiū fugā et tristitiā. et iō nō ponit virtus irascibilis p poña discōnvenientis sed p resistentia discōnvenientis qz impugnat discōnvenientis.

Arguitur Appetitus sentiu⁹ est solū p⁹venientiū. ergo non est appetit⁹ irascibilis respectu discōnvenientis. Ddm q aliqū appetitū eē cōnvenientis p⁹ duplr intelligi. Uno formaliter et sic est falsum qz etiā est appetit⁹ discōnvenientis. Alio finaliter et sic est verū. qz sicut dictū est passiones irascibilis terminant ad concupiscētiā. vt pz exemplari⁹ qz canis impugnat aliqd impediens psecutionē nutrimenti vt delectet in tali nutrimento.

Querit Utrū ista dñā sit in intellectu scz q sit aliqū appetit⁹ intellectiu⁹ concupiscibilis et aliquis irascibilis. Ddm q nō. et rō est qz si sit aliq poña respiciens aliqd obiectū fm communē rōnem tunc tal poña nō diversificat fm spēales rōnes contentas sub tali obiecto. sicut visus q respicit colozē in cōmuni nō diversificatur p albū et nigrū. sed obiectū appetitus intellectiu⁹ ē bonū in cōmuni. ergo diverse rōnes cōtente sub tali bono nō diversificant illā poñā sed qz sensus respicit bonū p⁹ticulare et nō bonū inqntū bonū ergo diverse rōnes bonoz pnt diversificare illā poñā. qz bonū p⁹ticulare cōnveniens respicit appetitū concupiscibile et bonum p⁹ticulare arduū respicit appetitū irascibilem.

Arguitur Intelligibiliū sunt concupiscētia et odiū. ergo etiā ista diuisio h3 locū in intellectu sicut in sensu. Ddm q iste passioēs amor odiū et concupiscētia et hmoi pnt duplr capi. Uno p⁹pprie fm q sūt cū qdam transmutatōe corpali et sic spectant ad appetitū sensitivū. et ideo p⁹pprie dicunt⁹ passiones qz tunc subiectuz p eas aliqd patit. Alio accipiunt⁹ fm q nominant simplices actus voluntatis. et sic etiā pnt repiri in intellectu. qz sic inveniunt⁹ in substantiis separatis. est em̄ ibi amor boni. i. inclinatio in bonū. et odiū mali. i. naturalis fuga mali p appetitū intellectiuū. Et iō p⁹ voluntas dicit⁹ irascibilis et concupiscibilis p similitudinē. Dicit⁹ ei irascibil⁹ fm q fugit malū. et h⁹ ex iudicio rōis. Et dicit⁹ concupiscibilis fm q desiderat bonū. et h⁹ iterū ex iudicio rōis.

Specie quidē igit.

Quia Aresto. iam dixit q ad motū locale mul ta cōcurrūt. ideo consequenter ont ordinē eoz q in motu repiunt. Et circa hoc tria facit. Primo ont quō illa sunt vñū q in motu locali cōcurrūt. Secdo quō ordinant⁹ adinice i mouēdo. Tertio ponit ea que ad motū executivæ requirunt. Et vult qz tū ad primū q in oī motu locali ē vñū mouēs localit⁹ qd. scz vñū fm spēm. qd intelligit nō de spē nate scz d spē appetibil⁹. Est ei aliqd p⁹mo mouēs qd mouet appetitū et intellectū p⁹cti cū sicut appetibile. Et p hoc soluit argumentū qū arguit q sunt multa appetibilia fm species que mouent fm locū vel localiter. Ddm q spēs nō est hic accipienda p specie nature. quia appetibilia que mouēt localiter hnt diversas naturas. sed sūt vñū mouēs in specie appetibilis qz. scz oīa talia mouent appetitū in q cōsistit spēs appetibilis.

Quoniam aut tria.

Hic ponit ordinē eoz que requirunt in motu. Et vult q tria requirunt in motu scz mouēs organū quo mouēs mouet et illud qd mouet. sed mouēs subdividit⁹ qz qddā est mouēs immobile. et aliqd est mouēs qd mouet. oīa ergo ista sunt inveniēda in motu aialis. qz appetibile est mouēs imobile. et mouēs mobile est ipse appetitus qui mouet ab appetibili. mediuz q mor⁹ sic est poña localiter motiva et motū ē al. Quid ar sit organū q aliqd mouet cōsiderādū est in libro de motu aialiū.

Querit Utrū sit similitudo in motu animali un⁹ et in motu vniuersi. Ddm q sic. quia in vniuerso aliquod est mouēs imobile sic deus.

et aliqd est mouens motum qd scz mouet a deo et vltro mouet alia sicut sube separet speculati ue. alia sunt que mouent et mouent executive sicut aia nobilis cum celo. et ista inferiora sunt solu mota. Sicut e in motu aialiu qz appetibili mo et no mouet. appetit mouet et ponam localiter motiua et mouet ab appetibili. ponam aut localiter motiua mouet executive cor. et cor mouet alia mebra q mouent et no mouent Est tu in istis dra qz appetibile mouet appetitum solu finaliter sed deus mouet intelligetia fina liter et efficienter.

Hunc autē in sūma

Postqz Aresto determinauit de ponā localiter motiua impatiua. hic p̄r determinat de p̄ncipio motus localis executiuo. Et vult qz p̄ncipiū motus localis executiuū est quedā ponā que est in corde fm qz sibi p̄iungunt alia mebra. Et hoc pot sic p̄bar. qz illud est p̄ncipiū executiuū motus qd est p̄ncipiū et finis motus. sed cor est p̄ncipiū et finis cuiuslibet motus in aiali. qz ponā localiter motiua est in corde. Minor p̄z qz cor hz duplicē motū scz gibbosū. i. cōnerum et cōcauū et ideo hz motū sicut glingūm. i. circularē. et fm vnū motū scz p̄cauū ē finis. et fm aliū motū ē p̄ncipiū. Un̄ qdāmodo cor mouet circularit. hz silitudinē motus circularis. sic qz illud qd circulariter mouet fm totū quiescit et fm p̄tes mouet ita etiā est de motu cordis.

Arguit Ponā localr motiua p̄sistit i neruis adinuicē p̄iungentibz organa que sunt p̄ncipia motus localis. Exempla grā in crumbz sūt nerui quidā qz adinuicē p̄iungunt organa motus localis. Ddm qz cor accipit duplr. Uno fm se et sic i corde nō ē ponā motiua localr. Alio capite cor fm qz sibi p̄iungunt alia mebra. qz recipiunt naturaliter influxū a corde. et sic cor ē subiectū ponē motiue localiter. Et sic dicit Aresto. in libro de aialibz qz aia est in corde qd nō ē fm de aia qliter etiāqz accepta sz de aia motiua. Ita ergo potētia localiter motiua est realiter disticta ab alijs potentijs p̄us dictis qz est vis qdā motiua que est in corde fm qz et alia mebra coniungunt

Querit Quid sit p̄ncipiū motus localis in aialibz Ddm qz aliud ē q̄rere de p̄ncipio motus localis et de ponā localiter motiua. Un̄ si querat de p̄ncipio. Ddm est qz duplex est p̄ncipiū motus localis. scilicet immobile et mobile Immobile est appetibile. qz hoc mouet appetitū ex e motu sequit motus aialis. P̄ncipiū mobile est duplex scz impatiū et est appetitus et fan

tasia. vel est appetitus et intellectus sicut p̄us dictū est. Sed executiuū est ponā qz est in corde et in alijs membris sibi diuinctis. Si autē q̄rat de ponā localiter motiua tūc excludit appetibile. qz quis appetibile sit p̄ncipiū motus localis tū nō est ponā motiua localiter. ergo ē tunc ddm qz duplex est ponā motiua. Quedā est impatiua et est appetitus cū fantasia. vel appetitus cū intellectu. Alia est executiua que est p̄ncipaliter in corde fm qz alia mebra sibi p̄iunguntur. Et p hoc soluit q̄stio scz an ponā localiter motiua sit vna distincta ponā. Ddm qz sic et h loq̄do de ponā executiua et nō impatiua.

Om̄ino quidem.

Postqz Aresto determinauit de p̄ncipio motus localis in cōi. hic p̄nter determinat de ipso p̄ compositionem ad diuersa animalia. Et p̄mo dicit quid sit cōmune oibus aialibus p̄ncipiū motus. Et vult qz omne animal inq̄rtū appetitū est suiūp̄ius motū. qz appetitū est p̄pria causa motus. Lūi rō est qz quis p̄ncipiū motus localis sit ab aliqua cognitione tū cognitio non est sufficiens p̄ncipiū motus localis nisi cognitōni addat appetitus. qz cognitio de se est ad opposita. sed appetitū determinat ponam ad vnū. Et hoc ē qd dicit Aresto. qz appetitus qui mouet nō ē sine fantasia rōnali vel sensibili. qz diceret qz talis appetitū necessario p̄supponit cognitōem rōnalem vel sensibilem.

Arguit Nulla fantasia ē rōnalis. ergo male dicit qz appetitū nō mouet sine fantasia rōnali vel sensibili. Ddm dupliciter. Primo qz fantasia dicit rōnalis p̄ p̄ncipationē licet non per essentia. et tū qz Aresto. hic extendit fantasiam ad rōnem. ergo ddm est qz illa p̄nt habere vnū cōmune nomen que hnt vnā cōem. p̄prietates cū ergo cognitio sit cōis fantasie et intellectui. qz p̄p̄ ē rō sic etiā p̄t fantasia existēdi ad intellectū quia noticia in fantasia est nobis notior qz in intellectu.

Consideranduz at

Hic Aresto. inquit quid sit p̄ncipiū motus in animalibus imperfectis quibus solum inest sensus tactus. Et vult qz fantasia indetermiata et p̄cupiscentia indetermiata illam fantasiam consequens sunt p̄ncipiū motus localis in illis animalibus quibus solum inest sensus tactus. Et hoc sic p̄bat. quia eo modo quo aialibus inest motus localis. eo modo ipis inest p̄ncipiū motus localis. sed istis animalibus inest motus indetermiatus quia solus mouent in

Oratio / Definitio / p̄ncipiū motus localis / huius impatiua

Quid sit motus / motus est p̄ncipiū / motus est p̄ncipiū / motus est p̄ncipiū

Cor motus / motus est p̄ncipiū / motus est p̄ncipiū

Aut / p̄ncipiū motus / motus est p̄ncipiū

pñtia sensibiliū q̄ determinate eis pponuntur ergo etiā pñcipium cor̄ est fantasia indetermi- nara et concupiscētia illā p̄seqns. eo em̄ modo quo illis inest fantasia etiā eis inest concupi- scētia.

Sensibilis quidez

Consequēter dicit Aresto. quid sit pñcipium mor̄ localis in aīalibus p̄fectis. Et vult q̄ in illis pñcipiū mor̄ localis est fantasia sensibilis absentis. quia illa mouetur fm̄ fantasia dēter- minatā. qd̄ intelligit̄ cōiungendo tali fantasie appetitū. Deinde ostēdit quid sit pñcipiū mo- tus localis in hominib⁹. et dicit q̄ fantasia deli- berās. i. rō deliberatiua q̄ pōt vocari fantasia si- cut dicit̄ est. Ut p̄t etiā exponi de fantasia sen- sitiuā que est deliberatiua p̄ticipatōem. et sic fantasia sensitiuā etiā vocat̄ deliberās. Istud em̄ sic p̄batur. Illud est pñcipiū mor̄ localis in hominib⁹ quo vnū peligit̄ alteri in agibili- bus. qz ex tali electiōe aliqd̄ mouet ad vnū et nō ad alterū. sed talis electiō sit p̄rōem delibera- tiuā ergo rō deliberās est pñcipiū mor̄ localis in hoīe oportet em̄ q̄ illa ratō deliberās accipi- piat aliqz cōem regulā quā applicando ad agi- bilia vnū peligit̄ alteri. illa aut̄ regula p̄t eē pñ- cipiū omniū agibiliū scz q̄ omne bonū sit faciē- dū z quia bruta nō possūt vti tali syllogismo p̄ que vnū peligit̄ alteri. iteo sequunt̄ duo p̄- mo q̄ bruta nō hnt̄ op̄inione qz op̄inio genera- tur ex tali syllogismo. Secūdo sequit̄ q̄ bruta statim mouent̄ p̄ fantasia ad concupiscendū vel irascendum qz nō hnt̄ deliberationē qua pnt̄ p̄- eligere hoc vel illud.

Viucit at aliqndo.

Dicit Aresto. n̄t̄ vni tacite questioni qua quis posset dicere q̄ hō sepe moueat ad aliquid p̄tra rōem deliberatiuā qz nō semp̄ facit illud qd̄ deli- berat. R̄ndit Aresto. q̄ qñ hō mouet fm̄ p̄p̄ri- am naturā hominis tūc semp̄ mouet fm̄ rōem deliberantē. sed qñqz p̄tingit q̄ hō mouet nō vt hō sed vt brutū. sicut p̄tingit qñ appetit⁹ inferi- or vicit superiorē appetitū z deliberationē remo- uendo hoīem ab eo qd̄ deliberauit rō. Ex quo sequit̄ q̄ sic i toto vnūerso superior celestis sphe- ra mouet inferiores naturalr̄. sic etiā appetit⁹ superior mouet naturaliter inferiorē. sed sic om- nino motus fieret p̄tra naturā si inferior spera- moueret superiorē et traheret eā ad suū motū. sic etiā est contra naturam q̄ inferior appetitus trahat superiorē a sua rectitudine. z iteo ex hoc contingit peccatum.

Querit̄ Utrū virtus irascibilis z concupiscē- bilis moueant a rōne z obediant ei. Ddm̄ q̄ sic et hoc est verū fm̄ aptitudinē taz quo ad in- tellectū qz quo ad voluntatē. rō em̄ qñqz exten- dit̄ ad appetitū rōnalem qui est voluntas. D̄ aut̄ appetitus inferior obediat rōni sic p̄batur qz appetitus z iungit̄ p̄tuti estimatiue p̄nci- paliter in homine que virtus estimatiua est rō p̄ticularis. Ex quo sic arguit̄. Rō p̄ticularis di- rigit̄ a rōne vli sicut p̄z in syllogizatione vbi p̄- positiones singulares concludunt̄ ex vlib⁹. Lū ergo intellectus sit rō vli et estimatiua p̄ticiu- laris. sic dirigit̄ estimatiua et appetit⁹ sibi con- iunctus a rōne vli. Et ista est cā quare ouis esti- mans p̄ virtutē estimatiuā lupū p̄ntem absqz deliberationē statim fugit. sed hō etiā si estimet p̄- p̄tutē cogitatuā aliqd̄ piculū sibi iminere p̄- mo deliberat anteqz fugiat. Et qz syllogizare n̄ est opus simplicis intellectus ideo dicunt̄ iste virtutes plus obedire rōni qz intellectui. idem p̄z ex experimento qz ex vlib⁹ syllogizationib⁹ mitigant̄ passiōnes sicut ira vel concupiscētia vel aliqd̄ hm̄oi et etiā obediant̄ isti appetit⁹ vo- luntati. qd̄ etiā p̄z ex experimento qz videm⁹ q̄ hō si apprehendat aliqd̄ concupiscibile nō tū statim p̄sequit̄ illud sed alpicit̄ motū voluntatis rōna- lis. Rō illius est quia vt p̄mus dicit̄ est volun- tas est superior pōna iter pōnas aīe. sed semp̄ su- perior pōna mouet inferiorē. q̄ etiā volūtas na- turalr̄ mouet inferiores pōnas.

Arguit̄ Augustinus vocat̄ sensualitatē sp̄c- tem quia nō obedit rationi. ergo sequit̄ q̄ appe- titus inferior nō obediat rōni. Ddm̄ q̄ ap- petitus sensitivus accipit̄ dupl̄. Uno fm̄ q̄ fert̄ in obiectū absolute p̄ter rōnē. et sic vocat̄ serpens qz sic mouet p̄tra dñū rationis. superioris et inferioris. Alio accipit̄ appetit⁹ inferior fm̄ q̄ in appetitū redūdat intellectus. z sic ap- petitus vocat̄ rōnalis. potest em̄ pōna superior dirigere inferiorē ad suū actum.

Arguit̄ Qd̄ repugnat alicui nō obedit ei. s̄ sensualitas repugnat rationi. ergo nō obedit ei. Minor p̄z in incōtinentibus. Ddm̄ q̄ sicut in ciuilibus est duplex principatus scz despoti- cus in quo principatu inferior nō h̄z p̄tātē re- sistendi superiori sicut dñs principatur suo f̄no. Alius est principatus politicus siue regalis et in illo principatu subditi hnt̄ p̄p̄riā volūta- tem resistēdi dominio suoz superior. sicut rex do- minat̄ ciuib⁹. Ddm̄ est ergo q̄ s̄l̄r in homine repit̄ duplex principatus. quia aīa dñatur cor- pori principatu despotico. et iō p̄t aīa vti corpe z corp⁹ aīe resistere nō potest. Sed volūtas nō